Tôi hoang mang bối rối trước hoàn cảnh đất nước. Tôi có thể được gọi đi quân dịch trong năm. Tôi mơ được vào học Trường Luật, nhưng không ngờ Chúa lại cho tôi đi học Trường Thần Học. Tôi được miễn quân dịch vì lý do tôn giáo.

2

TÔI BƯỚC VÀO ĐỜI

20 tuổi...

TÔI THEO HỌC THẦN HỌC

Biến cố Tết Mậu Thân 1968 xảy ra... với nhiều biến chuyển. Nhiều thanh niên như tôi phải nhập ngũ. Chiến tranh Việt Nam tàn khốc xảy ra với nhiều điều để nói.

Đúng thời điểm của Chúa, năm học mới của Thánh Kinh Thần Học Viện Nhà Trang 1969-70 lại đến. Viện mới mở lớp Cao Đẳng Thần Học phát bằng Cử Nhân (BA).